
lenty mohla by dáti podrobnějif j
zprávu o uprchlících ale protože

zoroval její příchod vlichni v ce- - "Jsem tím skoro Jut výsosti že

lém domě tvrdě spali což bylo i Lucchcniho i Michielsa naldu v

mlAttU n i Ei I i srn l + H rihe'rCÍSAŘOVNA ALŽBĚTA přirozeno neboť ta dne bylo zde bytě Půjdu lam ihnnd dám je iiiavvit aakiiavsai mui }w }% iwvsivs

jaké má tajemstvíploo práce Elvíra zahrabala se oba sebrat! Smím vědět! vý
i

Počalo se také Septati o loupeždo podušek a hořce plakala Před sosti jskou asi máto hmotnou
- i

f Román ol Vilém Boroic u kněžny Arragonské spáchanéstavovala si Michielsa docela
ale kolik lidí bylo v Parmě každýnak "Jest sprostým zločincem! "To vám nedovedu a určitostí
vypravoval o tom jinakOh UoŽo můj naprav ho zapuď říci Měl jsem v tobolce více tisíc

"Počká trochu - a nepočká 12 "To vím" mu t hlavy zlé myllénky a te I lír ale kolik tam byle novím To
ar ii jde'' Lucchenl ae"Hněváš ae na mne?'' tázat re srdce hříšné city!" leptala tile se vlak jest vedlejií

Michiels Čtvcračivě slzami v očích a pomalu pozoro bral nám nejmilejií rodinné Iper
Mezitím zavedl Michiels

v ústraní pul le lio jak le "Nemluv více ke mně nechci vala jak svítá a nastává denl ky ty jei z pravidla nosíme Ty
tě ani vidČti" odpověděla dívka V paláci knížete z Arrigo bych rád dostal nazpět"utio

Lucchcoi obrátil 10 dříve k Kl "Což jsem ae tolik proti tobě Inu vstalo panstvo rovněž v ne Po té kníže podrobně popsal

Na to nastalo prooásledováni jm
anarchistů v Itálii Policie i Čeť f'
níci pracovali a napjetím vlec!) sil- - f
Stala re Četná zatčení ale praví a i
nebezpečni anarchisté při prvním J
poplachu zmizeli Celé houfy vy A

rojily re jích do Paříže a do Sví' "i

carská Zejména do Švýcsrsk a J
oblibou prchali neboť na ůzemi %

švýcarském není trest smrti Ve

švýcarsku totiž dle ústsvy ze dni (
2Q května 1874 článek 65 jest v i

vlít it řekl )( aby ic posadila na prohřeSil?" rvyklou hodinu ranní Oba byli vlečky Šperky jež mu v noci byly
"Oklamal jsi mne lhal jsi I vážní a zamlklí kníže i kněžna V oloupeny

Ale já ti přece oplatím nevděk Šle- - noci hledali Lucchcniho ale nebyl Policejní úředník sepsal si zá- -

t - i

chetně Policie vás hledá Zítra doma CasnÓ ráno poslal kníže písník a odeSel Před odchodem
večer budete oba zatčeni Jste pro policejního náčelníka SI u- - ho kníže poznovu upozornil aby
anarchisté Zachraňte se pakli Žcbnictvo si nedovedlo domyslili celý příběh zachoval co možno v

nechcete se dostat do žaláře Tak co se stalo Na ulici pod balko ta noiti
ti oplácí tvá oklamaná a podvede- - nem bylo viděti několik krůpěj! Policejní náčelník jel k obydlí

celém území republiky trest smrti 'y
zruleu A také v těch případech
když cizinec spáchá na Svýcarskj
půdě zločin nesmi biti vvdáti 1

Michíelsovu Přibral k sobě dvaná iilvíra zlý Michielsi krve na dlažbě ale v tu chvíli ae

obrubu studnice že přijde hued a

jeltě Jí otto poví
Elvíra nerada sice ale přec jen

přisvědčila hlavou a posadila to na
obrubu u studni

"Málem bych byl zaplatil za

tvou radu životem" řekl Lucchcoi
Michielsovi

"liyl js! jistě neobratný"
"To bych ntfcki Knčžna spává

v komnatě s balkonem Schoval

jsem se z veícra na balkone na

sloupce zábradlí připevnil jnm
silné lano abych v případě potře-b- y

mohl se po něm zachránit! Hyl
to moudrý nápad Když vlečko
utichlo a kněžna také spala dal

"Co to? Co pravil?" zvolali I nikdo o to ocstsrsl občanské strážníky a těmi vstou-

pil do bytu kameníkova
1 I Ě _ é i I _ A iiill f I š I ar i I1

wua oouoi piacaovo "roucíc KAPtrnr a r lomu siaiu jemuž vran naiczi
že nás hledá?" " 1'řea vfiřckn nimáhilnl vlatiLAMichiels vlak nebyl k nalezení

"Odcficl dnes v noci se svýmAno iiylí u nás v osterii Sly M palmami Janovskými policie nemohl biti Pictro Acci V
W t t flMII a t t I tě it i i ÉMtáít i arito dostižen ačkoli no celá zemiecia jsem ja reku memu otci ze raremsky poučeni nacciniK pritciem mentm Luccheni pra
jhte nebezpeční snsrchuté bychom rychle přikvapil Tušil něco zlého vila jeho domácí "Mám za to Že

Michiela a Lucchcoi tehdy za %)si na vás dali pozor policie a čeť ale služebnictvo knížete odpoví tli někam v naléhavé táležitosti
HIpIu 1 9ň má áiY a f4a wta4ai dalo mu jen pokrčením rameny obchodní neboť mně Michiels niwivMrf avv tum ji v T aVlVa krnělí vedle Acciarita který tipra í

vil pekelný atroj pro krále Iium yjskmile budete spatřeni pohro nikdo mu nemohl říci proč ho Čeho neřekl Zajisté se brzo opět
jsem rnaiku na obličej vešel jsem kníže tak časně voli vrátí" berta Tento zaSlý a zkaženým i]madě zatknou vás"

"Mluvil pravdu Klvíro''
"Proč bych lhala?''

'Kníže Arragonský přijal poli- - "Znáte mne?" tázal ae policejnípo IpiČkách do pokoje Také
dvéře do vedlejlího pokoje byly

anarchista dobrovolně se objevil fV

sám vpadl do nebezpečí spáchav
nový atentát Zdá se Že nedůvě f

celního úředníka v saloně své náčelník stařeny
otevřeny Tam spal kníže To Michiels zvážněl Udeřil svého choti Kněžna vlečka bledá krčila "Aoo znám''
bolka knížete zlaté hodinky řc kamaráda do ramene a sklíčeně se se na divaně: měla na tobě světlo- - "Jsem náčelník policie psrcm oval pekelnému stroji proto ho C i
tčz prsteny ležely na noční skříň ho otázal: "Kolik bys mně mohl modré hedvábné nedbalky jež čí ké Tito dva pánové isou délek daroval Michielsovi J

cc Vklouzl jsem k němu a sebra dáti z těch dvaceti tisíc?" hily tváře její jeStě bledli tivové Ukažte nám všechen mi- - Dne 32 dubna 1807 stalo ae v
tobolku i Šperky V tobolce jest ftlmě Že Pictro Acciarito vztáhl et""Polovici' odtuSil Lucchenil Policejní náčelník zarazil se při jctek Michielsův neboť vlečko
dvacet tisíc Ifr v papírech Na po bratrsku sklíčeném a vážném tom přijetí zabavíme a odvezeme" ruku na svého panovníka
skřínce kněžtíně rovněž leželo ně Michiels objal Luccheniho — "Muulo se přihodit) něco neoby "Má toho velice málo prosím Král Humbert jel právě s prv
kolik démantových prstenů oá "Věděl jsem že se v tobě neskla- - čejnébo" myslil si policejní úfcd Je to chudý dělník má jen dvoje ním avým pobočníkem k dostu i

iům IVaI ItrnAn CinniAinnl 1 Jrámků a náušnic Vie jsem mul" pravil poněkud pohnut "Pů- - nik když stanul před knížetem prádlo"
ukryl do kapes Kněžna tiše jdeme tedy Půjdeme ihned Za "Především si přeji přísné ml c on ituni u va Kiiomeiry'

městem dostaneme povoz a odje čení" pravil kníže Arragonský vzdálena přiblížil se ke královskéispala anebo jen Činila jakoby
pala Naklonil jsem se k ní a

"Platil vám řádně za byt?"
"Ano vždy"
"Pije rád?"
"Má rád nápoje ale doma do- -

deme na ncjbližšl stanici aby nás "Nechci aby město a země byly mu kočáru mladý muž vyskočili'chci jí vtisknouti na spanilé rtíky odtud flividčli ani odjížděli plny zpráv o dnelni události Svět na stupátko a bodl dýkou pcf
políbení V tom okamžiku ucí si ještě I sud nikdy ostudu neprovedl''Nuže lílvíro půjde! a námi? má zlý jazyk mohl by králi Dýka krále nezasáhla ne

i w

til jsem v boku prudké bodnutí 1'ůjdeme do Paříře Peníze již událost tu ipatně vysvětlovat! "S kým se stýkal?" boť a podivuhodnou chladnokrev
mám budeme moci býtí živi i bez Posaďte se pane řediteli a vy "S nikým kromě lokaje Luigi

KnČŽna třímala dýku v ruce a vra
žila mně ji do boku Prchá

nosti zvedl se v kočáře a vyhnul

sejí Král jel dále na dostihy H }
Ť'!J_M _! lil 11 V i i

jmenl tvého otce ' alechněte mne" Lucchcniho '

jsem utíkal smekl jsem Elvíra zavrtěla hlavou "Dřívá Policejní úřadník posadil se "Dobrá Ukažte nám majetek
se po provaze dolů utíkal uli ku oitftfi a pak do Paříže" privile mlčky a jako stroj Michielsův" a dal se na útěk Dva karabínciA
cemi Nežli jsem dorazil do tiše "Dnes v noci nás Lucchenil Zena zavedla policejního úřed- - a ieden inspektor policejní ae ho

:

léto ulice byl jsem vysílen a sotva "V Parmě již nemůžeme do ko oloupil" pokračoval knfže tile — nika k malé zelené truhlici "Zde
jsem se vlekl Kočžna neučí stela namítl Michiels "Na "Vloupal re i do ložnice mé pani je všechen jeho majetek'' pravila
nila hluk zavolala jenom svého cestě v prvním klidném místě sela kdyby moje Žena nebyla pravou Policejní náčelník otevřel po
pána neboť když prchaje jsem se dámo oddati Nu poiď a námi Neapolitánkou odvážnou a smě zorně truhlici liylo v ni několik i- -
obrátil spatřil jsem knížete Iilvíro Odpusť že jsem dříve lou kdyby byla ztratila ducbapfl kusů starého a žpinavého prádla
kněžnou na balkoně Ale nevolali mluvil o tvých penězích ale hleď tomoost mohla se jí přihodit! ha Tajní policisté je kus za kusem

bez peněz nelze Šťastně žiti' nebni potupa Považte si dare vybírali Sotva vybrali několik

zmocnili
Tento útočník byl — Pietro Ac

cisrito Čtyřiadva:etiletý zámečni-

cký pomocník Zločince odvedli
do žaláře kde odepi'

'
podati jaké

koli vysvětlení
Na otázku kvestorovu jaké má

zaměstnání odpověděl Acciarito

lakonicky: "Umírám hladem!"
"Co to má býti?'1 tázal ae kve-

stor

"Nás zámečníky stolaře a ka-

meníky Čeká jen smrt z hladu"

Klvíra stále potřásala hlavou bák chtěl pani políbiti hadrů uskočil jeden tajný poli-

cista zdčfieně od truhlice"Máí h mne rád napíše! mně "Víte jistě jasnosti Že Lucche
5kde jsi a rodiče mne k tobě do-ln- i jo pachatel?" "Co to?" tázat ae policejní ná- -

"o pomoc
"To byla notná hloupost

co teď?"

"Teď prchám"
"To jsem si myslil''
"A?"
"Nedělá dobře"
"Mám se dáti zatknout!?"

provodí Ale takto nemohu "Jsem tím úplně jist Lupič
I čcluík zvědavě

ne ne!" měl aíce na obličeji masku avšak "Něco podobného pekelnému
každý pohyb jeho svědčil že je to stroji""Nejedná! dobře Elvíro"

"Nikdy"
"Ještě se zde po Jřekne! a způ

"Ale povězte přece jakého jste"Ani za živý svčtl Ale odvrátíš zaměstnání?"

on A ze ae oektamu svědci nej "Vyndejte to I -

lépe to Že zmizel Dnes v noci "Netroufám si Věc tato jest z

odešel z domu a více ae nevrátil" plechu a vyčnívá z ní hořák snadsobí! nám nesnáze A pak bu "sem zámečník Paklíče jserpodezření
"Jak?" deme mocí odpověděli ti jen ostrou "To není posud důkazem ale by vybuchla

'
nikuy neznorovovai nemám se t"Pravil j?! íe jsi měl na sobě dýkou" přea to věřím že byl pachatelem "Pekelný atroj pod mou stře čeho zpovídali"

masku' "Neodpovíte Já nikdy nikomu Vyslechl jsem potají jeho řeč a chou? leŽlS Maria tostfl'' zvo "Kde bydlíte?
"Což může míli tukový chuďas V"Ano Tu jest!" Vytáhl černou tala stařena zoufale "Což by bylnepovím co se dnes v noci stalo dnes večer chtěl jsem ho v Golen

Kdybych vám chtěla škoditi tu ne- - tČ zatknout!" Michiels tak špatný?" také byt? Měl jsem dílnu v ulici
„11 I I I W II

ci8 uycu vam ze vas poncie "ťrovaz po nemz se spustil a Policejní náčelník chvíli se roz Machiavelli ale musil jsem ji opu

masku z kapsy
"Dobrá"
"Kočžna mne nepoznala němé

la li tušení Že jsem to byl já"
I

ř

hledá b iiohem p:S mně stane li balkonu náleží nám Moje pani pakoval ale když viděl že oba stili Dva dny jsem bez práce"
se v cizině z tebe poctivec přiveze poranila těžce toho ničemu bodla tajní policisté se strachuji sá "Proč jste tedy spáchal ten

"Kadil bych ti abys Sel směle mne otec za tebou Já budu če- - ho dýkou do boku nemohl tedy hoouti k tak zvanému pekelnému atentát?"
ani daleko uorchnouti Hledeite strou naklonil ie k Irnhlirí "Když jsem viděl to množství

Dívka podala ruku oběma mu- - ho nebo bodejte hledati a ode- - směle stroj vytáhl
to I ' krásoých kočárů množství boha -- O

tých lidí když jsem slyšel Že v S20m a rychle odešla ze dvora vzdejte ho soudu To jsou dů- - Stroj podobal ne malé plechové
iviicnieis cntei ji políbili avšak sledky toho že ste Lucchcniho i skřííice li vl pečlivě obalen ho dostizích jednomu kosi hylc ív

já neíl)vzpomněl si na to teprve v tu a jeho soudruhem nedal ihned řákem a pod hořákem napříč byl placeno 34000 lír kdežto

ztratil jsem roz- -mám ani haléře
uml"

cijviii kuy umra Dyla ji2 na ulici zatknout) když jíte ae o nich do lístek papíru' Na tomto lístku
"Kde je deset tisíc lír?'' byla věděl Že jsou anarchisté" bylo psáno latinskými tiskovými

prvoi siova Micrueuova když s "Považoval sem to vlečko za literami: "Zhotovil Pietro Accia i!
Lucchcoi a Michiels utekli da a l

Lucchtnim osamotněl plané řeči 1

odpověděl Doliceiol rito roJem i Artenv oro vlalsk
I' f —

„

uuecnem micky vytáhl tobolku náčelník ostýchavě "Ale u išťu i ho králů Umberta
knížete Arragooského a mlčku od- - vás jasnoiti le Luccheoiho i jeho To bylo překvapení

Janova nejblilšlho to přistával #aV
místa Měli v úmysl i Že odiuí T

počítal Michielsovi penise do soudruha ještě dnei ae zmocníme Policrjoí náčelník vynesl pekel
přeplav! se nejbližši lodí do Mu jfuky' a do vězeni vsadíme1 ný strol na ulici dal povolali vo

domů třeba lé rána sebe více bo-

lela Lehni si hezky a ráno dčlej
jakobys o ničem nevěděl"

'Oh této rady již nepřijmu
MyellS že mne zatím již kníže
nehledal?''
"To nevadl Já a Klvíra do

svědčíme ti že ji se a námi ba-vil- "

"JCIvíru jelifi máme splésti do

toho?"
"Cíl posvěcuje prostředky"
"Ne ne já ie ukryji a odejdu z

Parmy Pěníte mám mohu to uči
niti "

"Lucchenil" volala Klvíra od
stadoice

"Jil jdu" odtušil Lucchenl ale

nehnut se

"Pospíchám musím jil jiti"
odpovědí! dívka "Co unii chce!

jeSteř''
Luccheul opřel a o ruku

a tritii se k dívce

"Chci tě proiili abys nikomu

neříkal o tomto nslem setkáni"

"Převléknu ae jen do lepšího "Moje choť jtit rosčilenlm na jeoiké odborníky a ti prozkoumali
seillu odtud pevninou po Že i
lesnici dostanou s do Pařile V' ve uiuny a pa amrt nemocna Motele st předšla- - tihadn? nllet v truhlici Michit

_ i i
Z Parmy do Janova jede sepojjeme jelte téio ooci musíme vit) její duševní stav do něhot po sově Shledalo se i jest lo nej

vlakem nlkolik hodin'"' i army" rekl Michiels tomto loupelném útoku upadla nebeipefníjll nástroj
Oba autrttuité bvliivycnie kamaráde mim hroa- - Vy jste tomu mohl přede !ti neb Zpráva ta rotlétla se blesku

na bolcsll Kino mtltlme lít klilta věděl kdo iett Lucchenl Irvchlu na cM l'ini naifiill po loupeži u knížete a Arriconft'1-
# _ — - — ' ' ' tl i !'i i to

%ckifi éV jsme kdekoli" Mo upoiornil iit na něho pIIIU po cvlé KU Všecky četoické sta
Neminulo ani půl hodiay a oba poidl teď kdyl jil ntbeipcČ! nice obdrlrly popis Luccheoiho

ituaa )u v jsaove Jaoav jeti
veliké přístavní míito St lodi a
celého světa rde kotvi u břthuanaretmte utirali se jíl ku před- -

bylo na prahu Doufám pane Michielsa a strůjce pekelného
mesii a je niedaii li povoi aby leditsli le se přičiníte abyste na- - itij Piítra AccUnta V Janovi tvoři biixčuoinlmohli uprchnout) pravil avé opomenuti a le dono prvotdva byli hlrdlni po cdé itill ořkohk policiMů Zde seiivua (nepokojena vrilil se jíte slovu le oba lupiči tuidou Parmě avlak nadarmo nikdy iločiMci nehledajío rodného domku Nikdo ncspo-Jjelt- t dufi f títto lilvlrs dcera hoitiaskřho t Uo


